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Winter

Baumwollspielseil geflochten

Die Baumwollspielseile sind ideal als Beschäftigungsmaterial in der Schweine-
haltung geeignet. Die Schweine können das Baumwollspielseil untersuchen und 
verändern. Sie können somit das Wohlbefinden des Schweins verbessern. 

Material: Baumwolle

Ab 44,90 € - mehr auf S.2

! Besuchen Sie uns auf den 
AGRAR Unternehmertagen
06- 09. Februar 2024
Halle Mitte Stand 5222



VPE: 1 Rolle

51147-00-00 300 m / 6 mm 1 Stk
55,90 € 
49,90 €
0,17 € / 1 m

300 m / 6 mm ab 3 Stk 44,90 €
0,15 € / 1 m

51138-00-00 250 m / 8 mm 1 Stk
64,90 € 
59,90 €
0,24 € / 1 m

250 m / 8 mm ab 3 Stk 54,90 €
0,22 € / 1 m

51139-00-00 250 m / 10 mm 1 Stk
88,90 € 
82,90 €
0,33 € / 1 m

250 m / 10 mm ab 3 Stk 73,90 €
0,30 € / 1 m

51144-00-00 100 m / 20 mm 1 Stk
117,90 € 
112,90 €

1,13 € / 1 m

100 m / 20 mm ab 3 Stk 108,90 €
1,09 € / 1 m

51145-00-00 100 m / 25 mm 1 Stk
175,90 € 
169,90 €

1,70 € / 1 m

100 m / 25 mm ab 3 Stk 164,90 €
1,65 € / 1 m

Baumwollspielseil geflochten

Die Baumwollspielseile sind ideal als Beschäftigungsmaterial in der Schweine-
haltung geeignet. Die Schweine können das Baumwollspielseil untersuchen und 
verändern. Sie können somit das Wohlbefinden des Schweins verbessern. 

Material: Baumwolle

25 mm

20 mm

10 mm

8 mm

6 mm

NATÜRLICHE BESCHÄFTIGUNGSMATERIALIEN

Wühltorf

Dieser zertifizierte und patentierte Wühltorf wird von den Schweinen sehr 
gut angenommen und sorgt für eine bessere Futterverwertung. In den ersten 
zwei Lebenswochen wird aufgrund der oralen Aufnahme von Eisen (1,8 - 3,2 
Gew.-%) die Blutbildung auf natürliche Weise verbessert.

VPE: 50 l

51336-00-00  1 Stk

18,50 € 
16,90 €

0,34 € / 1 l

 ab 45 Stk
15,20 €

0,30 € / 1 l

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 14,74 €
0,29 € / 1 l
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Jutetuch  
Die Jutetücher sind ideal als Beschäftigungsmaterial in der Schweinehaltung 
geeignet. Die Schweine können die Jutetücher untersuchen und 
verändern. Sie sorgen für eine willkommene Abwechslung und können das 
Wohlbefinden des Schweins verbessern.

Material: Jute

Maßeinheiten: 60 x 160 cm (B x L); 215 g/m²

VPE: 1 Pkg: 100 Tücher

54413-00-00  1 Pkg

129,90 € 
124,90 €

1,25 € / 1 Stk

 ab 6 Pkg
115,90 €

1,16 € / 1 Stk

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 112,42 €
1,12 € / 1 Stk



66
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FUTTERZUSÄTZE

ATEMWEGE

VERDAUUNGSTRAKT

Fenix Essential

Vitafor Fenix essential ist eine Mischung verschiedener ätherischer Öle mit 
einem nicht brennbaren Treibmittel zur Luftverneblung. Fenix ist für die Tier-
arten Schwein, Rind, Gflügel und Pferd geeignet.

Dosierung: 500 ml / 1.000 m³ Luftvolumen

Platzieren Sie Fenix essentials in der Mitte des Stalls. Entfernen Sie die Dich-
tung und drehen Sie das Ventil nach unten bis ein starker Nebel entweicht. 
Wiederholen Sie die Anwendung bei Bedarf.

Wirkstoff: Eukalyptusöl, Pfefferminzöl, Oreganoöl, Thymianöl

VPE: 500 ml

51389-00-00  1 Stk

27,50 € 
21,90 €

4,38 € / 100 ml

 ab 6 Stk
19,90 €

3,98 € / 100 ml

BestFarm Elektrolyt flüssig

Elektrolyt flüssig ist ein Diät-Ergänzungsfuttermittel für Ferkel und Kälber 
zur Stabilisierung des Wasser- und Elektrolythaushalts zur Unterstützung der 
physiologischen Verdauung. Elektrolyt flüssig enthält vorwiegend Elektro-
lyte, leicht verfügbare Kohlenhydrate und besitzt eine hohe Pufferkapazität. 
Es sorgt für einen schnellen Ausgleich durchfallbedingter Flüssigkeits- und 
Elektrolytverluste. Das enthaltene Inulin wirkt als Präbiotikum, optimiert die 
Verdauung und hilft somit Schadkeime wie Colibakterien und Salmonellen 
zu unterdrücken.

VPE: 1x BestFarm Elektrolyt flüssig (5l)

98994-00-00  1 Stk

83,95 € 
79,95 €
15,99 € / 1 l

           

SALVANA EUKATOP

SALVANA EUKATOP ist ein Ergänzungsfuttermittel für Schweine und Rinder 
und dient zur Stabilisierung und Vitalisierung bei Problemen mit den Atem-
wegen sowie Husten.

Zusammensetzung: Mais (aufgeschlossen); Maisspindelmehl

VPE: 25 kg

 

91793-00-00  1 Stk

92,60 € 
91,90 €
3,68 € / 1 kg

 ab 3 Stk
90,90 €
3,64 € / 1 kg

 ab 30 Stk
87,90 €
3,52 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 7 % 81,75 €
3,27 € / 1 kg

NukloSpray Ferkeljoghurt (20 kg)

Der NukloSpray Ferkeljoghurt ist zur Beifütterung der Saugerkel ab dem 1. 
Lebenstag konzipiert. Die zähflüssige Konsistenz des Produktes generiert 
zum einen eine höhere Trockenmasse-Aufnahme der Ferkel und zum ande-
ren resultieren dadurch gesteigerte Absetzgewichte. Das Produkt ist zudem 
gut löslich und homogen und besitzt einen effektiven Säurecocktail gegen 
fütterungsbedingte Durchfälle.

Zusammensetzung: Molkenpulver, pflanzliches Öl, Weizenstärke, Erbsen-
proteinsolat, Kartoffelstärke, Traubenzucker, hydrolisiertes Weizenprotein.

VPE: 20 kg 

54332-00-00  1 Stk 69,90 €
3,50 € / 1 kg

 ab 5 Stk 66,90 €
3,35 € / 1 kg

 ab 50 Stk 62,90 €
3,15 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 7 % 58,50 €
2,93 € / 1 kg
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Beißnippel 
1/2 Zoll

Edelstahlnippel speziell für Mastschweine. Der 
Wasserdurchfluss ist 3-fach verstellbar.

VPE: 5 Stück

54685-00-00  1 Pkg

13,90 € 
10,90 €
2,18 € / 1 Stk

 ab 10 Pkg
9,90 €

1,98 € / 1 Stk

Heizplatte mit Sensor, Anschluss rechts

VPE: Heizplatte mit Sensor und Anschluss rechts

77201-00-01 S: 500 x 900 mm 112,50 €
ab 5 Stk 108,75 €

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 105,49 €
77201-00-02 M: 500 x 1.200 mm 132,75 €

ab 5 Stk 123,95 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 120,23 €
77201-00-03 L: 500 x 1.500 mm 160,50 €

ab 5 Stk 155,20 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 150,54 €

Heizplatte ohne Sensor, Anschluss rechts

VPE: Heizplatte ohne Sensor und Anschluss rechts

77204-00-01 S: 500 x 900 mm 112,50 €
ab 5 Stk 108,75 €

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 105,49 €
77204-00-02 M: 500 x 1.200 mm 132,75 €

ab 5 Stk 123,95 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 120,23 €
77204-00-03 L: 500 x 1.500 mm 160,50 €

ab 5 Stk 155,20 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 150,54 €

Heizplatte 
Die Heizplatte ist eine aus PVC und einer speziellen Heizfolie ausgestattete Platte und wird zur gleich-
mäßigen Vertreilung der Wärme im Ferkelnest verwendet. 

Je Abferkelabteil und je Seite (rechts/links) wird eine Heizplatte mit Sensor und ein Regler für die Heiz-
platte benötigt. Alle weiteren Abferkelbuchten können mit den Heizplatten ohne Sensor ausgestattet 
werden, sie werden über die Platten mit Sensor gesteuert.

Heizplatte ohne Sensor, Anschluss links

VPE: Heizplatte ohne Sensor und Anschluss links

77203-00-01 S: 500 x 900 mm 112,50 €
5 Stk 108,75 €

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 105,49 €
77203-00-02 M: 500 x 1.200 mm 132,75 €

ab 5 Stk 123,95 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 120,23 €
77203-00-03 L: 500 x 1.500 mm 160,50 €

ab 5 Stk 155,20 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 150,54 €

Heizplatte mit Sensor, Anschluss links

VPE: Heizplatte mit Sensor und Anschluss links

77202-00-01 S: 500 x 900 mm 112,50 €
 ab 5 Stk 108,75 €

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 105,49 €
77202-00-02 M: 500 x 1.200 mm 132,75 €

 ab 5 Stk 123,95 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 120,23 €
77202-00-03 L: 500 x 1.500 mm 160,50 €

 ab 5 Stk 155,20 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 150,54 €

Regler für Heizplatte

Der Regler für Heizplatte lässt sich mithilfe der 
Heizplatte mit Sensor auf eine Temperatur ein-
stellen und dient den Heizplatten ohne Sensor, 
die dahinter geschaltet werden als Steuerung. 
An den Regler können max. 2.200 Watt Leistung 
angehangen werden.

VPE: 1 Regler für Heizplatte

77205-00-00  1 Stk 98,90 €



Infrarotsparlampe Philips

Die Infrarotsparlampe hat eine hervorragende Wärmeübertragung direkt und 
zielgerichtet auf das Tier. Sie ist universell einsetztbar. Durch die Verwendung 
von Pressglas ist die Infrarotlampe sehr robust und spritzwasserfest.

VPE: 12 Lampen

50222-00-00 rot, 100 W 1 Pkg
75,90 € 
72,90 €
6,08 € / 1 Stk

rot, 100 W ab 3 Pkg
69,90 €
5,83 € / 1 Stk

50223-00-00 rot, 175 W 1 Pkg
79,90 € 
76,90 €
6,41 € / 1 Stk

rot, 175 W ab 3 Pkg
71,90 €
5,99 € / 1 Stk

50269-00-00 weiss, 100 W 1 Pkg
69,90 € 
66,90 €
5,58 € / 1 Stk

weiss, 100 W ab 3 Pkg 
64,90 €
5,41 € / 1 Stk

50283-00-00 weiss, 175 W 1 Pkg
75,50 € 
72,90 €
6,08 € / 1 Stk

weiss, 175 W ab 3 Pkg 69,90 €
5,83 € / 1 Stk

LED Feuchtraumleuchte FarmTube

Die LED-Feuchtraumleuchte FarmTube wurde speziell für den Einsatz in Tier-
ställen entwickelt. Die Feuchtraumleuchte ist ammoniakbeständig und für 
Hochdruckreinigung geeignet. Zudem ist sie flackerfrei und dimmbar.

VPE: 1 Stk.

75055-00-00 20 W, 60 cm 1 Stk 57,80 €
20 W, 60 cm ab 10 Stk 53,80 €

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 52,19 €
75056-00-00 40 W, 120 cm 1 Stk 74,60 €

40 W, 120 cm ab 10 Stk 69,60 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 67,51 €
75057-00-00 60 W, 150 cm 1 Stk 79,00 €

60 W, 150 cm ab 10 Stk 74,00 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 71,78 €

           

Philips LED Lampe

Die Philips LED Lampe ist ein preiswerter Glühlampenersatz und ideal für 
die allgemeine Beleuchtungsanwendung. Die Birne besitzt eine matte Aus-
führung und einen geringen Energieverbrauch. Die Lampe ist nicht dimmbar.

VPE: 1 Stk.

50285-00-00 5,5 W, E 27 1 Stk
3,00 € 
2,60 €

5,5 W, E 27 ab 10 Stk 1,95 €

50284-00-00 8 W, E 27 1 Stk
3,35 € 
2,85 €

8 W, E 27 ab 10 Stk 2,45 €
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BELEUCHTUNG

Gummiwabenmatte

Die leicht zu verlegende Wabenmatte sorgt für eine verbesserte Stand- und 
Trittsicherheit.

Maße: 1,50 m x 1,00 m (LxB)

VPE: 1 Stk.

70470-00-00  1 Stk

87,90 € 
79,90 €

53,27 € / 1 qm



EINMALHANDSCHUHE

REINIGUNG & DESINFEKTION

EINSTREUPULVER DESINFEKTION

8 mil
Stärke

Melkhandschuhe Keron Milkmaster

• 30 cm lang für komfortablen Schutz

• geeignet als Melkhandschuh / latex- und 
puderfrei

• 8 mil stark, für härteste Beanspruchung

• EN374/1 geprüft  
(Schutz vor Chemikalien & Mikroorganismen)

Größen: S - 2XL 

VPE: 50 Stk.

91261-00-##  1 Pkg

13,40 € 
12,50 €
0,25 € / 1 Stk

Melkhandschuhe black Nitril

Der Melkhandschuh black Nitril zeichnet sich 
durch eine extra starke (0,14 mm / 5,5 mil) und 
schwere (Gr. M: 7,7 - 8,0 g/Stück) Qualität aus. 
Der Handschuh ist latex- und puderfrei um Aller-
gien zu vermeiden.

Größen: S - 2XL 

VPE: 50 Stk.

91259-00-##  1 Pkg

8,30 € 
7,50 €

0,15 € / 1 Stk

5,5 mil
Stärke

Melkhandschuhe blau Nitril

Material: Nitril 5,5

Maßeinheiten:

Länge: 24 cm / Materialstärke: 5,5 mil

Gewicht Größe M: 7 g

Größen: S - 2XL

VPE: 100 Stk.

91262-##-## 1 Pkg

11,70 € 
10,70 €
0,11 € / 1 Stk

ab 10 Pkg
9,95 €

0,10 € / 1 Stk

Stalosan F

Schnell wirkendes, zuverlässiges Trockendesinfektionsmittel. Es kann die Stall-
hygiene und die gesundheitlichen Bedingungen im Stall verbessern. 

Stalosan besitzt ein hohes Ammoniakbindevermögen und trägt hierdurch zur 
Verbesserung der Stallluft und damit auch zur Optimierung der Lebens- und 
Arbeitsbedingungen in Stallungen bei. Stalosan F kann für Schweine, Kühe, 
Geflügel, Pferde und Kaninchen angewendet werden.

Dosierung: 50 g/m²

VPE: 15 kg 

70025-00-00  1 Stk

20,30 € 
19,90 €
1,33 € / 1 kg

 ab 6 Stk
18,90 €
1,26 € / 1 kg

 ab 60 Stk
18,15 €
1,21 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 5 % 17,24 €
1,15 € / 1 kg

Calgonit DS 680 Forte

Flächendesinfektionsmittel mit hervorragender Schutzwirkung gegen Bakte-
rien, Hefepilze und Viren. Zudem ist das Produkt DVG und Fibl gelistet.

Zusammensetzung: Quartäre Ammoniumverbindungen, Glutaraldehyd

Dosierung: 

Bakterien: 1 %, Einwirkzeit: 60 Min.

Hefen: 0,25 %, Einwirkzeit: 30 Min.

Behüllte Viren: 1,50 %, Einwirkzeit: 30 Min.

Unbehüllte Viren: 6 %, Einwirkzeit: 120 Min.

Wirkstoff: QAV, Glutaraldehyd

VPE: 10 kg

70129-00-00  1 Stk
94,90 €
9,49 € / 1 kg

 ab 3 Stk
88,90 €
8,89 € / 1 kg

1010

5,5 mil
Stärke
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Calgonit Sterizid Ecokok 

Calgonit Sterizid Ecokok ist ein hoch-
wirksames Flächendesinfektions-
mittel, das speziell für den Einsatz in 
der Intensivtierhaltung, Besamungs-
stationen und Versuchstierstallungen 
entwickelt wurde. 

Es zeichnet sich durch seine hohe 
Wirksamkeit und gute Materialver-
träglichkeit aus.

Dosierung:

Kokzidien: 2,5 %, Einwirkzeit: 120 
min. Spulwurmeier: 2,5 %, Einwirk-
zeit: 120 min.

Wirkstoff: Chlorkresol

VPE: 10 kg

70130-00-00 1 Stk

165,90 € 
158,90 €

15,89 € / 1 kg

 ab 3 Stk
152,90 €

15,29 € / 1 kg

SCHAUMREINIGER

ZUBEHÖR

DESINFEKTION

Calgonit NF 422  
Super Haft Schaum

Hochwirksamer, alkalischer Schaum-
reiniger, der ideal für schwie-
rige Reinigungsaufgaben in der 
Nahrungsmittel-/Getränkeindustrie 
und in der Tierhaltung geeignet ist. 

Entfernt auch besonders hartnäckige 
organische Verschmutzungen, wie 
z.B. tierische Fette, Öle und Proteine 
und kann auch auf erwärmten Ober-
flächen eingesetzt werden. 

Dosierung: 2-5 % über Schaumgerät 

Wirkstoffe: Ätzalkali, organi-
sche Komplexbildner, Tenside, 
Lösungsvermittler 

VPE: 24 kg 

70085-00-00 1 Stk

121,90 € 
111,90 €

4,66 € / 1 kg

 ab 3 Stk
105,90 €

4,41 € / 1 kg

Euterbrause Profi-Jet rot 3/4"

• geeignet für kaltes und heißes Wasser bis 
max. 80°C

• Messingventil

• Hebelfixierung zum Dauersprühen

• BSP Schnellanschluss

VPE: 1 Stk.

91450-00-00  1 Stk
8,95 € 
7,95 €

 ab 3 Stk 6,95 €

REINIGUNG & DESINFEKTION

wasserdicht 
und chemikalien- 
beständig

zugelassen
für Pflanzen- 
schutz

hoher Trage- 
komfort mit 
vielen Extras

für 
professionelle 
Anwender 

Reinigungsoverall mit Kapuze

Der Reinigungsoverall mit Kapuze ist optimal für Arbeiten auf der Baustelle, Landwirtschaft, Forst, 
Reinigungsarbeiten auf dem Hof, im Stall, in der Landwirtschaft oder auch in allen Betrieben bei denen 
ein Nässeschutz notwendig ist.

Material: Polyester mit Polyurethan Beschichtung

Größen: M - 2XL

VPE: 1 Reinigungsoverall mit Kapuze

20150-00-## M 1 Stk

79,90 €

69,90 €
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BEKLEIDUNG
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GFS-TOP-ANIMAL-SERVICE GmbH  Zum Pöpping 29 | 59387 Ascheberg 
Station Ascheberg Fon 02593/913-800,  Fax 913-844  Station Rees Fon 02857/9132-21, Fax 9132-50  Station Saerbeck Fon 02574/9374-21, Fax 9374-50 
Station Fischbeck Fon 039323/7979-0, Fax 7979-10  Station Schillsdorf Fon 04394/991077-21 Fax 991077-50  Station Griesheim Fon 06150/2155, Fax 6150-12797

Es gelten die im Onlineshop aufgeführten allgemeinen Geschäftsbedingungen, Datenschutzerklärung und die Wider-
rufsbelehrung. Das Widerrufsformular kann heruntergeladen werden unter www.gfs-topshop.de. Alle Preise zuzüglich 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.

www.gfs-topshop.de

Leibwächter Softshelljacke

Ausstattung:
• Innen-Steppfutter

• Reflektoren für gute Sichtbarkeit

• 2 wasserabweisende Brusttaschen

• verdeckter Qualitäts-Frontreißverschluss mit 
Kinnschutz und Klettverschluss

• Armtasche mit verdecktem Reißverschluss

• Ärmelbündchen mit verstellbaren Kletts

• 2 Innenbrusttaschen mit Reißverschluss

• 1 Napoleon-Tasche

• verstellbarer Jackensaum mit Gummizug

• verlängertes Rückenteil

• verstellbare, abnehmbare Kapuze
Material:

100 % Polyester 75D 150D 300 g/m² (TPU Mem-
brane + Polarfleece), Futter 100 % Polyester (teil-
weise mit Aluminium Beschichtung), Watte, 100 
% Polyester 140 g/m², 90 g/m² (Ärmel), Innen-
kragen 100 % Polyester (Microfleece),

Wassersäule 8.000 mm, Atmungsaktivität 3.000 mm

Farben: grün, weiß, schwarz, grau, marine, 
kornblau

Größen: S - 5XL

20449-##-##  1 Stk
83,95 € 
79,95 €

     

Arbeitshandschuh Winter PowerGrab 
Thermo W

Dieser Arbeitshandschuh ist durch sein isolieren-
des Innenfutter und die besonders griffige und 
wasserundurchlässige Handinnenfläche bestens 
für alle Arbeiten bei Frost und niedriegen Tempe-
raturen geeignet.

Sicherheitsnorm: EN 388 und EN 511

Größen: 8 - 11

VPE: 1 Paar

20345-00-##  1 Pa
6,90 € 
5,90 €

 ab 6 Pa 5,40 €

THERMO

Schutzstiefel Noratherm Safety S5

Der Schutzstiefel Noratherm Safety S 5 zeichnet 
sich durch sein anatomisches Fußbett und den 
ergonomischen Schaft durch einen hohen Trage-
komfort aus und ist bis -50°C kälteisolierend.

Besondere Eigenschaften:

Beständigkeit: mineralische, tierische, pflanz-
liche Öle und Fette, Desinfektionsmittel, Dünger, 
Lösungsmittel sowie diverse Chemikalien

Sicherheitsnorm: ISO2.0345:2.011.S5.CI.SRC

Material: Elestopan, Polyurethan

Größen: 37-48

VPE: 1 Paar Stiefel

20278-##-##  1 Pa
85,95 € 
75,95 €

           

Bama Sokkets

Feuchtigkeits- und Kälteschutz für Gummistiefel.

Doppelgrößen von 38 - 49

VPE: 1 Paar

20304-00-##  1 Pa
8,50 € 
7,70 €

BONUS
6PLUS

für 6 Monate auf alle Einkäufe

3% 5%7%9%

ONLINE
RABATT


